ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	11 июня  2019 года

	№ 78/743-5

ст. Тбилисская

О некоторых образцах примерных форм удостоверений, используемых на выборах депутатов Совета Песчаного сельского поселения  Тбилисского района

Руководствуясь постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 10 марта 2006 года № 1078-П (в актуальной редакции) территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить формы удостоверений кандидата в депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района, доверенного лица кандидата, члена участковой избирательной комиссии с правом решающего и совещательного голоса (приложения № 1 - № 4).
2. Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                А.Н. Шадрину.

Председатель
территориальной избирательной комиссии				О.Н. Бакута

Секретарь
территориальной избирательной комиссии			       А.Н. Шадрина

Приложение №1
к решению территориальной
избирательной комиссии Тбилисская
 от 11 июня 2019 года № № 78/743-5

Форма
удостоверения кандидата в депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района

Выборы депутатов Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района
8 сентября 2019 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________                       ФОТО
                      фамилия

__________________________
                 имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом в
депутаты Совета Песчаного сельского поселения
Тбилисского района по первому избирательному округу

Дата регистрации  _____________________________

Председатель                      М.П.
избирательной комиссии ___________  ____________
                                                                         подпись                   фамилия, инициалы

Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке, реквизиты которого приведены в образце. Удостоверение оформляется и выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Тбилисская о регистрации кандидата. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество кандидата, соответствующая дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.
По решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская на удостоверении  помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение №2
к решению территориальной
избирательной комиссии Тбилисская
от 11 июня 2019 года № № 78/743-5

Форма
удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Совета
Песчаного сельского поселения Тбилисского района

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________                               ФОТО
                       фамилия

______________________
                     имя, отчество

является доверенным лицом кандидата в
депутаты Совета Песчаного сельского поселения
Тбилисского района по первому избирательному округу
____________________________________________
 фамилия и инициалы кандидата
Дата регистрации  ___________________________

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  _________
                                                                             подпись          фамилия, инициалы

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.
По решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение №3
к решению территориальной
избирательной комиссии Тбилисская
от 11 июня 2019 года  № 78/743-5

Форма
удостоверения члена участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса

УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________                ФОТО
                               фамилия

______________________________
                                   имя, отчество

является членом участковой избирательной
комиссии с правом решающего голоса
на избирательном участке № 23-23

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  __________
                                                                          подпись               фамилия, инициалы
Дата выдачи  _____________________________

Примечание. Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, дата выдачи удостоверения, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Тбилисская о назначении члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение № 4
к решению территориальной
избирательной комиссии Тбилисская
от 11 июня 2019 года № № 78/743-5

[bookmark: _GoBack]
Форма
удостоверения члена участковой избирательной комиссии
с правом совещательного голоса

УДОСТОВЕРЕНИЕ

__________________________
фамилия

______________________________________
имя, отчество
является членом участковой избирательной
комиссии с правом совещательного голоса
на избирательном участке № 23-23

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  __________
                                                                              подпись          фамилия, инициалы
Дата выдачи  _____________________________

Примечание. Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, дата выдачи удостоверения, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.
По решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указываться субъект его назначения.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения (уведомления, заявления) о назначении члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса и его заявления о согласии на такое назначение.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.